
Zaaknummer: Z22 - 248596 Document: BW/24 - 606934 BenW-besluit

Vught 
Vaststellingsbesluit 

Wijzigingsplan 'Margrietweg Helvoirt”

Het college van burgemeester en Wethouders van Vught;

gezien het verzoek om de bestemming 4Agrarisch met w aarden Landschaps-en Natuurwaarden 
op de locatie Margrietweg 5 te Helvoirt te Wijzigen in de bestemming “Wonen-

overwegende dat:

de projectlocatie is gelegen aan de Margrietweg 5 te Helvoirt, kadastraal bekend als gemeente 
Helvoirt, sectie nummers 2354 en 2355 (gedeeltelijk);

het projectgebied is gelegen in het geldende bestemmingsplan “Buitengebied Vught 2022,`
v astgesteld door de gemeenteraad op 21 juli 2022;

aan de projectlocatie in dat bestemmingsplan de bestemming “Agrarisch met waarden Landschaps›
en Natuurwaarden is toegekend;

de bestemming “Agrarisch met waarden Landschaps-en Natuurwaarden 1y het niet toestaat om 
een bedrijfswoning te bewonen zonder dat de bewoner een relatie heeft met de bedrijfsvoering ter 

plaatse;

het niet mogelijk is om het beoogde project op grond van deze bestemming te realiseren;

in artikel van het bestemmingsplan “Buitengebied Vught 2022” een wijzigingsbevoegdheid is 
opgenomen om de bestemming “Agrarisch met waarden f Landschaps-en Natuurwaarden te 

wijzigen naar de bestemming 

de wijzigingsprocedure kan worden toegepast nu het beoogde project voldoet aan de voorwaarden 
voor toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid;

7 3 WI' naar 'wonen'na beëindiging agrarin'h bedrijf 
Bmgø/nm/er en wefbonderf (yn boooegd de <gronden binnen /Jet bonum/olé oan de?bei'fomming le wi in de 

loef/enlniíng lWonen-2'voor Qooer het de zfoormaláge agrariJf/Je bedryjin/oning offroff en maf [mun/neming mn de 

volgende Inge/f:

Alle <gebouwen dienen te worden gedoopt,nígeqonderd'
[Jef/aande Woningen;



Zaaknummer: Z22 - 248596 Document: BW/24 - 606934 BenW-besluit

bertaande gebouwen die alil by'beborende bouwwerken by'de bedryjiwoning worden aangemerkt,met 

ba elke woning een oppervlakte van ten boogrte 100 vermeerderd met 25 van de le r/open 
bebouwing tot een maximum van 200 
bei'taande eulluurbiftoriieb waardevolle gebouwen en beitaande gebouwen met aanduiding 
'eultuarbzrtorin'be waarden'.

De oppenrlak/e mag niet meer bedragen dan l 00 Indien de baidzge agrarin'be beftemming groter ir dan 
7.5 00 m2 dan krijgen de overige gronden een gebiedibeitemrning eordorm de omliggende gronden.
De overige gronden binnen bet voormalig boawvlak bonden de betre?ende agrariiebe bertemming.
Elke waïzging dient in elk geval alle woonruimten binnen bel betre?ende boawvlak te omvallen.

Het aantal woningen binnen elk voormalig bonwv/ak mag niet worden vergroot.
De agrarirebe gebmi/êfmogelakbeden van aangrenzende gronden en bebouwing mogen door de wi '-\nging niet 

onevenredig worden aangetaft.

Er dient Jprake te zijn van een aanvaardbaar leefklimaat.
Per 500 rif I/oop mag de inbond van de woning al; bedoeld onder b worden vegroo/ met 50 mi lol een 

maximum omvang van 8 50 mit! wordt aangetoond dat voldaan wordt aan de et geluidhinder:

het college zich op 5 december 2023 bereid heeft verklaard over te gaan tot toepassing van de 
Wijzigingsbevoegdheid;

het ontwerpwijzigingsplan ter inzage heeft gelegen van 14 december 2023 tot en met 24 januari 
2024;

dat van deze terinzagelegging openbaar kennis is geven via publicatie in het Elektronisch 
Gemeenteblad en Weekblad Het Klaverblad van 13 december 2023;

geen gebruik is gemaakt van de geboden mogelijkheid om gedurende die termijn schriftelijke en/of 
mondelinge zienswijzen kenbaar te maken;

gelet op de Wet ruimtelijke ordening en de regels van het bestemmingsplan “Buitengebied Vught 
2022);

besluit:

het wijzigingsplan <Margrietweg Helvoirt” met ID code 
NLIMR0.0865.prPMargrietweg5~VG01 ongewijzigd vast te stellen.

Vught, 12 maart 2024 

Burgemeester en Wethouders van Vught,
de secretaris, de bur erneester,

Keijzers RJ.van de Mortel 


